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Pomnik Władysława Raczkiewicza, pierwszego prezydenta RP na uchodźstwie, marszałka senatu i
ostatniego wojewody pomorskiego II  Rzeczpospolitej  zostanie dzisiaj  (25 października) uroczyście
odsłonięty przed budynkiem Urzędu Marszałkowskiego na placu Teatralnym w Toruniu.

- To pierwszy pomnik Władysława Raczkiewicza w Polsce – mówi marszałek Piotr Całbecki – Chcemy w
ten sposób oddać cześć związanemu z naszym regionem, jednemu z najwybitniejszych polityków
Polski przedwrześniowej.

Odlany w brązie monument przedstawia wysoką na dwa metry wyprostowaną postać wspierającą się
ręką  o  granitowy  postument  symbolizujący  biurko.  Na  froncie  znajduje  się  wyryta  w  kamieniu
inskrypcja: „Władysław Raczkiewicz, Prezydent RP na uchodźstwie 1939-1947, Marszałek Senatu RP
1930 – 1935, Wojewoda Pomorski 1936-1939”. Koszt wykonania rzeźby to 256 tysięcy złotych. Jej
autorem jest toruński artysta Zbigniew Mikielewicz.

Uroczyste odsłonięcie pomnika odbędzie się dzisiaj (25 października) o godzinie 12. Wcześniej (o
godzinie  10)  zapraszamy  do  sali  im.  Władysława  Raczkiewicza  (sala  sesyjna)  w  Urzędzie
Marszałkowskim na sesję popularnonaukową poświęconą postaci tego wybitnego polityka z udziałem
historyków Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego (program tutaj). W
hallu  urzędu  będzie  też  można  zobaczyć  wystawę  przygotowaną  przez  Urząd  Marszałkowski,
Bibliotekę  Pedagogiczną  im.  gen.  prof.  Elżbiety  Zawackiej  w  Toruniu  i  Archiwum Państwowe w
Bydgoszczy.

W 1992 roku z inicjatywy ówczesnej senator Alicji Grześkowiak ufundowano pamiątkową tablicę i
nadano imię Władysława Raczkiewicza dużej sali w Urzędzie Wojewódzkim Województwa Toruńskiego.
Dzisiaj gmach jest siedzibą Urzędu Marszałkowskiego, a w sali im. Raczkiewicza odbywają się sesje
sejmiku województwa.

Wśród uczestników uroczystości  będą była  marszałek senatu Alicja  Grześkowiak,  przedstawiciele
kancelarii prezydenta RP, radni sejmiku, członkowie zarządu województwa oraz parlamentarzyści.

W trakcie uroczystości będzie też można skosztować potraw z gęsiny przygotowanych przez Koła
Gospodyń Wiejskich w ramach akcji „Gęsina na św. Marcina”.

Mater ia ł  przygotowany  przez  zespół  prasowy  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego.
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